
WURSTHÜLLEN
GESAMTPROGRAMM



42

WURSTHÜLLENARTEN 04

CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTET 10

FAS-D 11

FAS-S 13

FAS-N 14

RANET 14

HAUTFASERDÄRME (HFD) 14

RANAT 15

CELLO 15

CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET 16

RAPRO MODERN 17

RAPRO 20

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT-WURSTHÜLLEN 23

FINOX 24

AMATI 27

ALPHA 29

ALPHA LIGHT 29

PIC-R 30

KUNSTSTOFF-EINSCHICHT-WURSTHÜLLEN 31

ALPHA RAUCH 32

PIC-P 32

SPEZIALHÜLLEN & FOLIEN 33

RATEX 34

DEKORAPS-D 34

DEKORAPS-F 34

CELLGLAS-FOLIE 34

WURSTHÜLLEN FÜR DAS IMPULSGESCHÄFT 35

DIE FEINEN KLEINEN 36

MAX & MORITZ 36

LUCKY LUKE KINDERWURSTHÜLLEN 37

INDIVIDUELLE GESTALTUNG 39

NAMENSEINDRUCK 40

INDIVIDUALDRUCK 41

ERLÄUTERUNGEN & INDEX 42

2 

WURSTHÜLLEN INHALT

Das Auge isst mit: Eine ästhetische Verpackung lässt die Kunden auf die hohe Qualität 
des Inhalts schließen und stellt dementsprechend einen wichtigen Kaufanreiz dar.  
Bei Wurstspezialitäten in der Theke ist das nicht anders. Die Wursthülle präsentiert 
dem Kunden nicht nur einen ersten optischen Eindruck, der die Kaufentscheidung  
im Wesentlichen beeinflusst – sie verleiht der Wurst auch ihre Form und ist somit  
maßgeblich für die Gesamterscheinung verantwortlich. Eine hochwertige Wursthülle  
muss neben der attraktiven Optik, je nach Inhalt und Herstellungsverfahren, noch einer 
langen Reihe technischer Anforderungen standhalten – von guter Bräthaftung über 
leichte Schälbarkeit und hohe Clipfestigkeit bis hin zum optimalen Schrumpfverhalten.

RAPS bietet Ihnen ein umfangreiches Sortiment an Wursthüllen in unterschiedlichen Kalibern und 
Ausführungen sowie verschiedene Spezialhüllen und Folien. Die vielfältigen RAPS Wursthüllen  
kombinieren den aktuellsten Stand der technischen Machbarkeit mit optimaler Wirtschaftlichkeit 
und attraktiver Optik von klassisch bis modern. Gerne beraten wir Sie auch bei kundenindividuellen 
Lösungen – vom einfachen Logodruck bis hin zur Designerhülle ganz nach Ihren Wünschen.

QUALITÄT INNEN WIE AUSSEN

Hauseigene Druckplattenerzeugung, hervorragende Druckqualität mit bis zu sechs Farben und eine 
professionelle Konfektionierung bilden die Basis für unser umfangreiches Angebot, das Sie in diesem 
Katalog erkunden können. Lassen Sie sich von unseren Wursthüllen überzeugen – denn sicher und 
attraktiv verpackt kommt der gute Geschmack Ihrer Produkte erst richtig zur Geltung.

04

2 32



WURSTHÜLLENARTEN WURSTHÜLLENARTEN

RAPS Wursthüllen gibt es in einer Vielfalt von Materialien – das macht sie fast für alle Wurstsorten 
geeignet. Besondere Vorteile gegenüber einem Naturdarm sind die größere Festigkeit und das  
gleichmäßige Kaliber, außerdem sind sie hygienisch sauber und fettfrei. Wursthüllen gibt es räucherbar 
und nicht räucherbar.

DIE PERFEKTE WURSTHÜLLE 
FÜR IHR PRODUKT

RANAT
RANAT ist eine Collagenhülle, die aus Fasern des Rinderspaltes hergestellt wird. Durch die Atmungs- 
aktivität hat sie optimale Reife- und Räuchereigenschaften und einen starken Eigenschrumpf.
Verarbeitunghinweis: Hüllen mind. 20 Min. in 10–15 %iger Salzlake bei 20 °C wässern (geraffte und 
bedruckte Ware doppelte Zeit), prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen.

CELLO
CELLO ist eine atmungsaktive Cellulosehülle, besitzt eine sehr gute Rauchannahme und glänzende 
Optik. Durch ihre Atmungsaktivität hat sie optimale Reife- und Räuchereigenschaften und hat einen 
starken Eigenschrumpf.

Verarbeitunghinweis: Geraffte Hüllen nicht wässern bzw. nur kurz ins Wasser tauchen, Bundware 
öffnen und 30 Min. bei 20 °C wässern (bedruckte Ware doppelte Zeit), prall und luftfrei auf das       
angegebene Füllkaliber füllen.

CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN  
UNBESCHICHTET

RAPRO
RAPRO ist eine Cellulose-Faserhülle mit Innenlackierung, die eine Wasserdampf-Sauerstoff-           
Barriere bildet. Die Hülle hat eine natürliche, seidenmatte Oberfläche und hat praktisch keinen 
Gewichtsverlust. Sie verfügt über eine gute Bräthaftung und einen starken Eigenschrumpf.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen durch Duschen oder im 
Wasserbad auskühlen, keinesfalls an der Luft abkühlen lassen! 

CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET

FAS-D
Die haftimprägnierte Cellulose-Faserhülle hat eine höhere Bräthaftung. Durch ihre Atmungsaktivität 
hat sie optimale Reife- und Räuchereigenschaften, ist stippbar und hat einen starken Eigenschrumpf.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen.

FAS-S
Die Easy-Peel beschichtete Cellulose-Faserhülle besitzt keine Bräthaftung und ist dadurch ausge-
zeichnet schälbar. Durch ihre Atmungsaktivität hat sie optimale Reife- und Räuchereigenschaften,  
ist stippbar und hat einen starken Eigenschrumpf.
Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen.

FAS-N
Die nicht haftimprägnierte Cellulose-Faserhülle verfügt über eine mittelstarke (durchschnittliche) 
Bräthaftung und somit eine gute Schälbarkeit. Durch ihre Atmungsaktivität hat sie optimale Reife-  
und Räuchereigenschaften, ist stippbar und hat einen starken Eigenschrumpf.
Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen.

RANET
Die haftimprägnierte Cellulose-Faserhülle hat ein auf der Oberfläche aufgebrachtes, engmaschiges 
Schnürnetz für eine optimale Form und eine besonders attraktive, rustikale Optik. Durch ihre 
Atmungsaktivität hat sie optimale Reife- und Räuchereigenschaften, ist stippbar und hat einen starken 
Eigenschrumpf.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern, prall und luftfrei auf das angegebene  
Füllkaliber füllen.

HFD
Bei HFD handelt es sich um eine Collagenhülle, die aus Fasern des Rinderspaltes hergestellt wird  
und sich bestens für geräucherte, luftgetrocknete oder geschimmelte Rohwurst eignet.
Verarbeitunghinweis: Hüllen mind. 20 Min. in 10–15 %iger Salzlake bei 20 °C wässern (geraffte und 
bedruckte Ware doppelte Zeit), prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen.

FINOX
FINOX vereint die Eigenschaften einer mehrschichtigen Kunststoffhülle mit denen einer RAPRO-Hülle, 
ist kalibertreu und fettundurchlässig, besitzt Eigenschrumpf und eine sehr gute Sauerstoff- und 	
Wasserdampfbarriere. Die raue und matte Oberfläche sorgt für eine griffige Haptik, die das Hand-	
befüllen vereinfacht.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen kurz duschen, anschließend 
bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

AMATI
AMATI vereint die Eigenschaften einer mehrschichtigen Kunststoffhülle mit denen einer RAPRO-Hülle, 
ist kalibertreu und fettundurchlässig, besitzt Eigenschrumpf und eine sehr gute Sauerstoff- und 		
Wasserdampfbarriere. Die matte Oberfläche sorgt für ein natürliches Aussehen.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen kurz duschen, anschließend 
bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

54



ALPHA
ALPHA ist eine mehrschichtige Kunststoffhülle, kalibertreu und fettundurchlässig, besitzt Eigen-
schrumpf und eine sehr gute Sauerstoff- und Wasserdampfbarriere. Die höhere Wandstärke bewirkt 
eine sehr hohe mechanische Festigkeit und somit eine problemlose maschinelle Verarbeitung.  
Die glänzende Oberfläche verleiht der fertigen Wurst eine gewisse „Frische“.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen kurz duschen, anschließend 
bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

ALPHA LIGHT
ALPHA LIGHT ist eine mehrschichtige Kunststoffhülle, ist kalibertreu und fettundurchlässig, besitzt 
Eigenschrumpf und eine sehr gute Sauerstoff- und Wasserdampfbarriere. Die hohe mechanische 
Festigkeit bewirkt eine problemlose maschinelle Verarbeitung. Die ALPHA LIGHT-Serie ist auch  
zur Handabfüllung sehr gut geeignet. Die glänzende Oberfläche verleiht der fertigen Wurst eine 
gewisse „Frische“.

Verarbeitunghinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen kurz duschen, anschließend 
bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

PIC-R
PIC-R ist eine mehrschichtige, hochdehnbare Kunststoffhülle mit starkem Eigenschrumpf und wird 
sehr gerne zur Herstellung „Kugelförmiger Produkte“ verwendet.

Verarbeitungshinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen kurz duschen, anschließend 
bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

ALPHA RAUCH
ALPHA RAUCH ist eine rauchdurchlässige einschichtige Kunststoffhülle, kalibertreu, fettundurchlässig 
und hat einen Eigenschrumpf. Die Hülle eignet sich perfekt für geräucherte Brühwurst, Teewurst, 
Mettwurst und ist somit die perfekte Alternative zu Natur-, Hautfaser- und Cellulosehüllen.
Verarbeitungshinweis: Hüllen 10 Min. bei 20 °C wässern (Hüllen können aber auch trocken verarbeitet 
werden), prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Ein Räuchern ohne vorhergehende  
Trocknung ist möglich.

PIC-P
PIC-P ist eine einschichtige Kunststoffhülle, die keinen Eigenschrumpf besitzt. Sie überzeugt  
durch starke mechanische Festigkeit, ist rauchundurchlässig, kalibertreu, stippbar und für  
Tiefkühlung geeignet.

Verarbeitungshinweis: Hüllen 30 Min. bei 20 °C wässern (geraffte und bedruckte Ware doppelte Zeit), 
prall und luftfrei auf das angegebene Füllkaliber füllen. Nach dem Brühen kurz duschen, anschließend 
bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

KUNSTSTOFF-EINSCHICHT

WURSTHÜLLENARTEN WURSTHÜLLENARTEN

CELLULOSE- 
FASER- & HAUT- 
FASERHÜLLEN  
UNBESCHICHTET

KOCHPÖKEL- 
WAREN

ROHPÖKEL-
WAREN

ROHWURST BRÜHWURST BRÜHDAUER-
WURST

KOCHWURST

FAS-D x x x

FAS-S x x

FAS-N x x x1 x x

RANET x x

HFD x x

RANAT x x

CELLO x x x

CELLULOSE-
FASERHÜLLEN 
BESCHICHTET

RAPRO x x

KUNSTSTOFF 
MEHRSCHICHT

FINOX x x1 x x

AMATI x x1 x x

ALPHA x x1 x x

ALPHA LIGHT x x1 x x

PIC-R x1 x x

KUNSTSTOFF-
EINSCHICHT

ALPHA RAUCH x1 x x x
PIC-P x x1 x x
SPEZIALHÜLLEN 
UND FOLIEN

RATEX x x

DEKORAPS-D x x

DEKORAPS-F x x

CELLGLAS-FOLIE x x

ÜBERSICHT DER EINSATZGEBIETE

1 streichfähig

76



RATEX
RATEX ist eine Textilhülle mit außenseitiger Polymer-Beschichtung, die eine Wasserdampf-		
Sauerstoff-Barriere bildet. Die Hülle hat eine natürliche, matte Oberfläche. Sie verfügt über eine 
gute Bräthaftung und einen Eigenschrumpf. Tauchmassen haften bestens an der Oberfäche.
Verarbeitungshinweis: Hüllen sind trocken zu verabeiten, jedoch verbessert das Wässern bei 
30 Min. und 20 °C die Elastizität für ein optimales, pralles und luftfreies Füllergebnis. Nach dem 
Brühen kurz duschen, anschließend bei Raumtemperatur auskühlen lassen.

DEKORAPS-D
DEKORAPS-D ist eine edle Dekorwürzung auf Trägermaterial, längs zu einer Hülle vernäht,  
einseitig verschlossen mit Aufreißkordel und Cliphilfe. Durch die Atmungsaktivität besitzt sie  
optimale Reife- und Räuchereigenschaften und hat einen starken Eigenschrumpf. Nach dem  
Schälen der Wurst verbleibt die Dekorwürzung fest am Produkt und verleiht diesem eine tolle  
Optik und einen feinen Geschmack.
Verarbeitungshinweis: DEKOR-DARM Wursthüllen sind füllfertig, d. h. trocken füllen, Feuchtigkeit  
vor dem Füllen ist zu vermeiden, da sich das Gewürz ablösen könnte! Die Hülle verbleibt bis zur  
Weiterverarbeitung am Produkt.

DEKORAPS-F
DEKOR-FOLIE  ist eine edle Dekorwürzung aufgebracht auf Trägermaterial in Blattform. Das  
durchlässige Vlies lässt überschüssiges Wasser beim Produktionsprozess einfach ablaufen.  
Nach dem Schälen des Produktes verbleibt die Dekorwürzung fest am Produkt und verleiht ihm  
eine tolle Optik und einen feinen Geschmack.
Verarbeitungshinweis: DEKOR-FOLIE ist eine anwendungsfertige Folie, d. h. trocken verarbeiten, 
Feuchtigkeit vor der Verarbeitung ist zu vermeiden, da sich das Gewürz ablösen könnte! Nach dem 
Brühprozess ist die Folie zu entfernen und die Oberfläche zu trocknen bzw. zu räuchern. 

CELLGLAS-FOLIE
CELLGLAS-FOLIE ist eine transparente, hitzebeständige Folie aus Cellulose. Sie zeichnet sich durch 
eine hohe Wasserdampf- und Rauchdurchlässigkeit aus, hat dennoch eine gute Sauerstoff- und 	
Aromabarriere. Bestens geeignet ist sie als Formeinlage für Schinken und zum Einschlagen von 	
Schinkenteilen, die geräuchert werden.

Verarbeitungshinweis: Die Folie ist trocken zu verarbeiten. 

SPEZIALHÜLLEN UND FOLIEN

WURSTHÜLLENARTEN WURSTHÜLLENARTEN

FÜLLKALIBER UND FÜLLGEWICHTE
(Der Platzbedarf fürs Clippen bzw. Abbinden an den Wurstenden ist berücksichtigt.)

Ohne Verbindlichkeit. Diese Tabelle ist das Ergebnis praktischer Erfahrung und Versuche. Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr, jegliche Haftung 
unsererseits muss deshalb ausgeschlossen werden.

  Füllgewicht in g bei empfohlenem Füllkaliber und Abschnittlänge

Es ist möglich, bereits fertig gekochte bzw. gereifte Ware  
nachträglich mit einem Gewürzmantel zu versehen. Dazu die 
Oberfläche der fertigen Kochpökelwaren anfeuchten, in die 
Gewürzfolie einschlagen und anschließend im Vakuumbeutel 
evakuieren. Das Produkt 2–3 Tage im Vakuumbeutel im  
Kühlraum liegen lassen, auspacken, fertig! 
Vorteil: Das Gewürz haftet so fest am Produkt, dass die Ware 
mit der Aufschnittmaschine dünn aufgeschnitten werden kann. 
Hände und Schneidemaschine bleiben sauber.   
Den Gewürzdarm prall auf das empfohlene Füllkaliber füllen.

NENNKALIBER FÜLLKALIBER
ZIRKAWERTE

21 CM 25 CM 30 CM 35 CM 40 CM 45 CM 50 CM 55 CM 60 CM

38 40 140 200 260 320 380 440 500

40 42 150 220 290 370 440 500 600

43 45 180 250 350 450 500 600 700

50 52 200 320 420 530 650 750 850

55 57 250 370 530 650 800 900 1.000

60 63 280 420 570 730 900 1.100 1.200 1.300 1.500

65 67 450 700 820 1.100 1.300 1.500 1.650 1.800

75 80 820 1.100 1.350 1.600 1.900 2.100 2.300

80 87 1.500 1.900 2.300 2.500 2.900

89 101 1.800 2.100 2.600 2.900 3.300

90 105 2.000 2.300 2.800 3.200 3.600

105 113 2.300 2.800 3.300 3.700 4.100

120 126 3.200 3.500 4.000 5.000 5.500

140 145 3.500 4.000 5.000 6.000 6.500

150 160 5.500 6.500 7.500

170 175 6.500 7.500 9.000

DEKORAPS-F Folienbreite: 42 cm, Folienlänge: 50 cm
DEKORAPS-D Kaliber: 88, Anschnittslänge: 50 cm

98



CELLULOSE-FASER- & 
HAUTFASERHÜLLEN  
UNBESCHICHTET
	· FAS-D

	· FAS-S

	· FAS-N

	· RANET

	· HFD

	· RANAT

	· CELLO

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FAS-D
ALPENLÄNDER

1193849-000 ALPENLÄNDER NATUR 60 / 50 Natur 4 / 0-farbig Bund 25 St.

CHORIZO
1193359-000 
1193357-000

CHORIZO 40 / 20 m 
40 / 25

Natur mit 
Schimmel-
optik

5 / 2-farbig 
5 / 2-farbig

Raupe 20 m 
Bund 25 St.

CHORIZO KOCHSALAMI
1193358-000 
1193360-000

CHORIZO KOCHSALAMI 45 / 25 
45 / 20 m

Amber 
Amber

4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Raupe 20 m

 

GERAUCHTE SCHINKENWURST KLASSIK
1190070-000 
1190030-000 
1190315-000 
1190289-000 
1190031-000

GERAUCHTE SCHINKENWURST 
KLASSIK

60 / 60 
60 / 50 
60 / 25 
60 / 10 m 
55 / 21

Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber

4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 10 m 
Bund 25 St.

 
 

 
 

HAUSSALAMI
1050728-000 
1050291-000

HAUSSALAMI 60 / 50 
55 / 21

Amber 
Amber

4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

JALAPENA 
1009908-000 
1190801-000 
1009907-000

JALAPENA 75 / 50 
55 / 20 m 
55 / 21

Amber 
Amber 
Amber

4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St.

 

KAMINSTANGERL
1192217-000 
1192216-000

KAMINSTANGERL 38 / 10 m 
38 / 30

Palisander 
Palisander

2 / 2-farbig 
2 / 2-farbig

Raupe 10 m 
Bund 25 St.

CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTET

10 11Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTETCELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTET

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FAS-D
KOCHSALAMI MODERN

1190713-000
1191187-000
1191189-000

KOCHSALAMI MODERN 60 / 50
55 / 25
60 / 40

Amber
Amber
Amber 

3 / 0-farbig 
3 / 0-farbig 
3 / 0-farbig

Bund 25 St.
Bund 25 St.
Bund 25 St.

MEISTER SALAMI
1050046-000 MEISTER SALAMI 60 / 50 Amber 4 / 0-farbig Bund 25 St.  

NETZDRUCK
1190620-000 NETZDRUCK 75 / 50 Amber 

 
1 / 1-farbig Bund 25 St.

WILDSALAMI
1191471-000 WILDSALAMI 60 / 30 Natur 1 / 0-farbig Bund 25 St. 

AMBER / UNBEDRUCKT
1190351-000 
1193321-000 
1009783-000 
1192308-000 
1190537-000 
1190922-000 
1192724-000 
1190488-000 
1190712-000 
1190807-000 
1192747-000 
1190401-000 
1190149-000 
1190897-000 

FAS-D UNBEDRUCKT 90 / 50 
80 / 20 m 
75 / 50 
65 / 40 
60 / 50 
60 / 40 
60 / 25 
60 / 20 m 
58 / 30 
55 / 25 
55 / 20 m 
55 / 10 m 
50 / 25 
50 / 20 m 

Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 
Amber 

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Raupe 10 m 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FAS-D
NATUR / UNBEDRUCKT

1190940-000 
1192946-000 
1190902-000 
1191834-000 
1192079-000 
1192816-000 
1192639-000 
1190843-000 
1192924-000 
1192405-000 
1190962-000 
1192535-000 
1190961-000

FAS-D UNBEDRUCKT 80 / 50 
65 / 50 
60 / 50 
60 / 40 
60 / 30 
55 / 50 
55 / 30 
55 / 25 
55 / 20 m 
50 / 20 m 
45 / 50 
45 / 20 m 
40 / 40

Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WEISS / UNBEDRUCKT
1191350-000 FAS-D UNBEDRUCKT 80 / 50 Weiß unbedruckt Bund 25 St.

FAS-S
NATUR / UNBEDRUCKT

1195886-000
1195887-000
1195888-000

FAS-S UNBEDRUCKT
FAS-S UNBEDRUCKT GESTIPPT
FAS-S UNBEDRUCKT, RUND GENÄHT, 
GESTIPPT, GELOCHT, FÜR SAUNA-
SCHINKEN

120/50
120/50
170/55

Natur
Natur
Natur

unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt

Bund 25 St.
Bund 25 St.
Bund 25 St.

Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage 1312



CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTET

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FAS-N
GROBE TEEWURST

1052803-000 
1052017-000

GROBE TEEWURST 55 / 31 
55 / 21

Natur 
Natur

4 / 1-farbig 
4 / 1-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

PFEFFERSÄCKCHEN
1050706-000 PFEFFERSÄCKCHEN 50 / 15 Natur 3 / 0-farbig Bund 25 St.

RANET
SCHNÜRNETZ / BEDRUCKT

1195095-000
1195096-000

RANET SCHIMMELOPTIK 45 / 35 
57 / 40

Natur 
Natur

1 / 1-farbig
1 / 1-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

SCHNÜRNETZ / UNBEDRUCKT
1190619-000 
1190618-000

SCHNÜRNETZ 90 / 50 
55 / 50

Natur 
Natur

unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

HFD
BIANCO

1193385-000 
1192214-000 
1192711-000

BIANCO HFD 50 / 25 
60 / 50 
70 / 50

Natur 
Natur 
Natur

2 / 2-farbig 
2 / 2-farbig 
2 / 2-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St.

 
 

CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTET

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RANAT
NATUR

1194495-000
1194496-000 
1194385-000
1194386-000
1194500-000
1194499-000

RANAT KRANZ GRAU
RANAT KRANZ GRAU
RANAT KRANZ ROT
RANAT KRANZ ROT
RANAT KRANZ
RANAT KRANZ

43/50 
47/50
43/50 
47/50
47/15 m
43/15 m

Natur
Natur
Natur
Natur
Natur
Natur

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St. 
Bund 25 St.  
Bund 25 St.
Bund 25 St. 
Raupe 15 m
Raupe 15 m

LACHSROT
1194501-000
1194502-000
1194497-000
1194498-000
1194589-000

RANAT KRANZ
RANAT KRANZ
RANAT KRANZ ROT
RANAT KRANZ ROT
RANAT KRANZ GRAU

43/15 m
47/15 m
43/50 
47/50
47/50

Lachsrot
Lachsrot
Lachsrot
Lachsrot
Lachsrot

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt

Raupe 15 m
Raupe 15 m
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St.

CELLO
FEINE TEEWURST

1052018-000 
1052802-000

FEINE TEEWURST 50 / 21 
45 / 40

Transparent 
Transparent

3 / 1-farbig 
3 / 1-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

STREICHMETTWURST
1009934-000 
1009933-000 
1009935-000

STREICHMETTWURST 45 / 40 
45 / 21 
45 / 20 m

Transparent 
Transparent 
Transparent

3 / 1-farbig 
3 / 1-farbig 
3 / 1-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT
1191204-000 
1190948-000 
1193217-000 
1190502-000 
1190947-000 
1009785-000 
1192066-000

CELLO UNBEDRUCKT 55 / 25 
45 / 40 
45 / 25 
45 / 20 m 
45 / 20 
42 / 21 
42 / 15

Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St.

 
 
 
 
 

 
 

Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage

HINWEIS

Einfarbiger Namens- und/oder Sorten-Zudruck ab 500 m bei RANAT-Wursthüllen möglich!

14 15



CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RAPRO MODERN
BIERSCHINKEN MODERN

1009716-000 
1009715-000 
1009733-000

BIERSCHINKEN MODERN 90 / 50 
55 / 21 
55 / 20 m

Braun 
Braun 
Braun 

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m

 

BIERWURST MODERN
1009718-000 
1009717-000

BIERWURST MODERN 90 / 50 
55 / 21

Braun 
Braun

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

 

CHAMPIGNON-LYONER MODERN
1009830-000 
1190535-000

CHAMPIGNON-LYONER MODERN 90 / 50 
55 / 21

Creme 
Creme

5 / 0-farbig 
3 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

CHILI-LYONER MODERN
1190659-000 CHILI-LYONER MODERN 90 / 50 Gelb 5 / 0-farbig 

 
Bund 25 St. 

FLEISCHWURST MODERN
1196841-000 
1196840-000

FLEISCHWURST MODERN 90 / 50
55 / 21 

Schwarz 
Schwarz

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

GELBWURST MODERN
1199722-000 
1009722-000 
1009721-000 
1009736-000

GELBWURST MODERN 75 / 50 
60 / 50 
55 / 21 
55 / 20 m

Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m

1190590-000 
1190688-000

GELBWURST MODERN 
MIT PETERSILIE

60 / 50  
55 / 21 

Gelb 
Gelb 

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 
 

GEMÜSE-LYONER MODERN
1190449-000 GEMÜSE-LYONER MODERN 90 / 50 Gelb 5 / 0-farbig Bund 25 St.

GÖTTINGER MODERN
1009819-000 
1009815-000

GÖTTINGER MODERN 90 / 50 
55 / 21

Braun 
Braun

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

CELLULOSE- 
FASERHÜLLEN 
BESCHICHTET
	· RAPRO MODERN

	· RAPRO

17Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage16



CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RAPRO MODERN
MORTADELLA MODERN

1193657-000 MORTADELLA MODERN 90 / 50 Braun 3/0-farbig Bund 25 St.  

PAPRIKA-LYONER MODERN
1009795-000 
1009809-000 
1009794-000 
1190233-000

PAPRIKA-LYONER MODERN 90 / 50 
75 / 50 
55 / 21 
55 / 10 m

Rot 
Rot 
Rot 
Rot

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 10 m

 

PFEFFER-LYONER MODERN
 1190842-000 PFEFFER-LYONER MODERN 90 / 50 Schwarz 5 / 0-farbig Bund 25 St.

PRESSKOPF MODERN
1190451-000 PRESSKOPF MODERN 90 / 50 Braun 5 / 0-farbig Bund 25 St.

PUTENWURST MODERN
1190450-000 PUTENWURST MODERN 75 / 50 Gelb 5 / 0-farbig Bund 25 St.

SCHINKENWURST MODERN
1009731-000 
1009805-000 
1190399-000 
1190151-000 
1190235-000 
1190980-000 
1009730-000 
1009740-000 
1190284-000

SCHINKENWURST MODERN 90 / 50 
75 / 50 
75 / 10 m 
60 / 50 
60 / 25 
60 / 10 m 
55 / 21 
55 / 20 m 
50 / 10 m

Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 10 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 10 m 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Raupe 10 m

 
 
 
 

 
 

 
 

TIROLER MODERN
1009732-000 
1009788-000 

TIROLER MODERN 75 / 50 
55 / 21 

Schwarz 
Schwarz 

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 
 

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RAPRO MODERN
JAGDWURST MODERN

1009724-000 
1009811-000 
1009723-000 
1009737-000

JAGDWURST MODERN 90 / 50 
75 / 50 
55 / 21 
55 / 20 m

Braun 
Braun 
Braun 
Braun

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m

KALBFLEISCHWURST MODERN
1190368-000 KALBFLEISCHWURST MODERN 90 / 50 Gelb 3 / 0-farbig Bund 25 St.

LEBERWURST MODERN
1009720-000 
1190287-000 
1009719-000 
1009735-000

DELIKATESS LEBERWURST MODERN 60 / 50 
60 / 10 m 
45 / 22 
45 / 17 m

Gold 
Gold 
Gold 
Gold

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Bund 25 St. 
Raupe 10 m 
Bund 25 St. 
Raupe 16,7 m

 

1009792-000 
1009727-000 
1009793-000

HAUSMACHER LEBERWURST 
MODERN

60 / 50 
45 / 22 
45 / 17 m

Rauch 
Rauch 
Rauch

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St.  
Bund 25 St. 
Raupe 16,7 m

1009726-000 
1190978-000 
1009725-000 
1009738-000

KALBFLEISCH-LEBERWURST 
MODERN

60 / 50 
60 / 10 m 
45 / 22 
45 / 17 m

Gold 
Gold 
Gold 
Gold

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Raupe 10 m 
Bund 25 St. 
Raupe 16,7 m

 

1190808-000 KRÄUTERLEBERWURST MODERN 45 / 25 m Natur 3 / 0-farbig Raupe 25 m

LYONER MIT EI MODERN 
1190998-000 LYONER MIT EI MODERN 90 / 50 Schwarz 3/0-farbig Bund 25 St.  

LYONER MODERN
1009729-000 
1009807-000 
1190159-000 
1190234-000 
1009728-000 
1009739-000 
1190195-000

LYONER MODERN 90 / 50 
75 / 50 
75 / 10 m 
60 / 50 
55 / 21 
55 / 20 m 
50 / 10 m

Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 10 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Raupe 10 m

 
 
 
 
 
 
 

18 19Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTETCELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RAPRO
FLEISCHWURST BASIC

1190963-000 FLEISCHWURST BASIC 90 / 50 Braun 1 / 0-farbig Bund 25 St.

MORTADELLA
1009801-000 MORTADELLA 105 / 20 Gelb 1 / 0-farbig Bund 25 St.

PEPPERITO
1194392-000
1194393-000

PEPPERITO 50 / 21 
75 / 50

Schwarz
Schwarz

4 / 0-farbig
4 / 0-farbig

Bund 25 St.
Bund 25 St.

SCHINKENCREME
1009884-000 SCHINKENCREME 45 / 21 Natur 5 / 0-farbig Bund 25 St.

SCHINKENWURST BASIC
1190845-000 SCHINKENWURST BASIC 105/50 Braun 1 / 0-farbig Bund 25 St.

SPIESSBRATENWURST
1054716-000 
1053561-000

SPIESSBRATENWURST 90 / 50 
55 / 21

Schwarz 
Schwarz

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

BRAUN / UNBEDRUCKT
1009767-000 
1009771-000 
1009775-000 
1190697-000 
1191034-000 
1190029-000 
1190764-000 
1192561-000 
1191257-000 
1191367-000 
1191094-000 
1009800-000

RAPRO UNBEDRUCKT 90 / 50 
75 / 50 
60 / 50 
60 / 40 
60 / 30 
60 / 25 
60 / 20 m 
55 / 21 
50 / 50 
50 / 20 m 
120 / 50 
105 / 50

Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun 
Braun

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMATION

RAPRO ist eine innenseitig sperrschicht-lackierte Cellulose-Faserhülle. Diese Wursthülle besteht aus Cellulosehydrat, das mit einem  
nassverfestigten Cellulosefaservlies verstärkt ist. Zusätzlich ist auf der Innenseite eine Lackschicht aufgebracht.

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RAPRO
Iß LEICHT

1009871-000 Iß LEICHT 75 / 50 Weiß 4 / 4-farbig Bund 25 St.

1009873-000 
1009870-000

JAGDWURST Iß LEICHT 55 / 25 m 
55 / 21

Weiß 
Weiß

5 / 5-farbig 
5 / 5-farbig

Raupe 25 m 
Bund 25 St.

1009872-000 
1009869-000

LYONER Iß LEICHT 55 / 25 m 
55 / 21

Weiß 
Weiß

5 / 5-farbig 
5 / 5-farbig

Raupe 25 m 
Bund 25 St.

LEBERWURST
1009887-000 
1009886-000

APFEL-RÖSTZWIEBEL LEBERWURST 45 / 25 m 
45 / 21

Natur 
Natur

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig

Raupe 25 m 
Bund 25 St.

1050357-000 
1050359-000

KRÄUTERLEBERWURST 60 / 40 
45 / 21

Natur 
Natur

4 / 0-farbig 
4 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

1050053-000 
1050713-000

PFÄLZER LIEBLING LEBERWURST 45 / 25 m 
45 / 21

Natur 
Natur

3 / 0-farbig 
3 / 0-farbig

Raupe 25 m 
Bund 25 St.

 

1009865-000 
1009864-000

RÖSTZWIEBLER LEBERWURST 45 / 25 m 
45 / 21

Natur 
Natur

6 / 0-farbig 
6 / 0-farbig

Raupe 25 m 
Bund 25 St.

20 21Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET

ROT / UNBEDRUCKT
1009768-000 
1009772-000

RAPRO UNBEDRUCKT 90 / 50 
75 / 50

Rot 
Rot

unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St. 
Bund 25 St.

SCHWARZ / UNBEDRUCKT
1009769-000 
1009773-000 

RAPRO UNBEDRUCKT 90 / 50 
75 / 50 

Schwarz 
Schwarz 

unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

RAPRO

GELB / UNBEDRUCKT
1009770-000 
1009774-000 
1009776-000 
1009780-000 
1190316-000 
1192806-000 
1009778-000 
1193131-000

RAPRO UNBEDRUCKT 90 / 50 
75 / 50 
60 / 50 
60 / 20 m 
55 / 21 
45 / 25 
45 / 20 m 
105 / 50

Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St.

 
 
 

 
 
 
 
 

GOLD / UNBEDRUCKT
1009777-000 
1191293-000 
1191493-000 
1190005-000 
1192770-000 
1009779-000 

RAPRO UNBEDRUCKT 60 / 50 
60 / 40 
60 / 30 
60 / 20 m 
45 / 21 
45 / 17 m 

Gold 
Gold 
Gold 
Gold 
Gold 
Gold 

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Raupe 16,7 m 

 
 
 
 
 

 

NATUR / UNBEDRUCKT
1191253-000 
1190972-000 
1190516-000 
1190492-000 
1190640-000

RAPRO UNBEDRUCKT 60 / 40 
60 / 30 
60 / 20 m 
45 / 21 
45 / 20 m 

Natur 
Natur 
Natur 
Natur 
Natur 

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 
Bund 25 St. 
Raupe 20 m 

 
 
 
 
 

KUNSTSTOFF-
MEHRSCHICHT
	· FINOX

	· AMATI

	· ALPHA

	· ALPHA LIGHT

	· PIC-R

22 23Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten / Lieferzeit: bis zu 10 Werktage 23



KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FINOX
BIERSCHINKEN MODERN

1196748-000
1196749-000
1196750-000

BIERSCHINKEN MODERN 55 / 20 m 
55 / 21
90 / 50 
 

Braun
Braun
Braun

5 /0-farbig 
5 /0-farbig 
5 /0-farbig 

Raupe 20 m
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 

BIERWURST MODERN
1196751-000 BIERWURST MODERN 55 / 21 Braun 5 /0-farbig Bund 25 St.

CHAMPIGNON-LYONER MODERN
1196752-000 CHAMPIGNON-LYONER MODERN 90 / 50 Creme-Weiß 5 /0-farbig Bund 25 St.

DELIKATESS LEBERWURST MODERN
1196753-000
1196754-000
1196755-000

DELIKATESS LEBERWURST MODERN 45 / 20 m 
45 / 21
60 / 50 
 

Gold
Gold
Gold

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Raupe 20 m
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 
 

FLEISCHWURST MODERN
1196831-000
1196832-000

FLEISCHWURST MODERN 90 / 50
55/21

Braun
Braun

5 /0-farbig 
5 /0-farbig 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 

GELBWURST MODERN
1196756-000
1196757-000
1196758-000

GELBWURST MODERN 55 / 21
60 / 50 
75 / 50 

Gelb
Gelb
Gelb

5 /0-farbig 
5 /0-farbig 
5 /0-farbig 

Bund 25 St. 
Bund 25 St.
Bund 25 St. 

 

JAGDWURST MODERN
1196759-000
1196760-000
1196818-000

JAGDWURST MODERN 55 / 20 m
55 / 21
90 / 50

Braun
Braun
Braun 

5 /0-farbig 
5 /0-farbig 
5 /0-farbig 

Raupe 20 m
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FINOX
KALBFLEISCH LEBERWURST MODERN

1196819-000 KALBFLEISCH LEBERWURST MODERN 45 / 21 Gold 5 / 0-farbig Bund 25 St.  

KALBFLEISCHWURST MODERN
1196820-000 KALBFLEISCHWURST MODERN 90 / 50 Orange 5 / 0-farbig Bund 25 St.

LYONER MODERN
1196821-000 
1196822-000 
1196823-000
1196824-000

LYONER MODERN 55 / 20 m
55 / 21
75 / 50
90 / 50

Braun
Braun
Braun
Braun

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Raupe 20 m
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

PAPRIKA LYONER MODERN
1196825-000
1196826-000

PAPRIKA LYONER MODERN 55 / 21
90 / 50

Rot
Rot

5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

SCHINKENWURST MODERN
1196827-000 
1196828-000
1196829-000
1196830-000

SCHINKENWURST MODERN 55 / 20 m
55 / 21
75 / 50
90 / 50

Braun
Braun
Braun
Braun

5 /0-farbig 
5 /0-farbig 
5 / 0-farbig 
5 / 0-farbig 

Raupe 20 m
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 
Bund 25 St. 

 

FLEISCHER’S DÖNER STYLE
1196104-000 
1196315-000

FLEISCHER´S DÖNER-STYLE	 60/25
60/20 m

Schwarz
Schwarz

3 / 1-farbig 
3 / 1-farbig 

Bund 25 St.
Raupe 20 m

24 25



ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

FINOX
BLAU / UNBEDRUCKT

1195896-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Blau unbedruckt Bund 25 St.  

BRAUN / UNBEDRUCKT
1195890-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Braun unbedruckt Bund 25 St.

CREME / UNBEDRUCKT
1195889-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Creme unbedruckt Bund 25 St.

GELB / UNBEDRUCKT
1195897-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Gelb unbedruckt Bund 25 St.  

 

GRÜN / UNBEDRUCKT
1195895-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Grün unbedruckt Bund 25 St.  

ORANGE / UNBEDRUCKT
1195894-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Orange unbedruckt Bund 25 St.  

ROT / UNBEDRUCKT
1195893-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Rot unbedruckt Bund 25 St.  

SCHWARZ / UNBEDRUCKT
1195891-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Schwarz unbedruckt Bund 25 St.  

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT
1195892-000 FINOX UNBEDRUCKT 90 / 50 Transparent unbedruckt Bund 25 St.  

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

AMATI
BIERSCHINKEN MODERN

1009841-000 
1190982-000

BIERSCHINKEN MODERN 90 / 50 
90 / 20 m

Braun 
Braun

3 / 0-farbig 
3 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Raupe 20 m

 

BIERWURST MODERN
1009843-000 BIERWURST MODERN 90 / 50 Braun 3 / 0-farbig Bund 25 St.

CHAMPIGNON-LYONER MODERN
1009891-000 CHAMPIGNON-LYONER MODERN 90 / 50 Creme 3 / 0-farbig Bund 25 St.

GELBWURST MODERN
1009846-000 GELBWURST MODERN 60 / 50 Gelb 3 / 0-farbig Bund 25 St.  

 

JAGDWURST MODERN
1009849-000 JAGDWURST MODERN 90 / 50 Braun 3 / 0-farbig Bund 25 St.  

LYONER MODERN
1009847-000 LYONER MODERN 90 / 50 Braun 3 / 0-farbig Bund 25 St.  

PAPRIKA-LYONER MODERN

SCHINKENWURST MODERN
1009861-000
1190848-000

SCHINKENWURST MODERN 90 / 50
50 / 20 m

Braun 
Braun

3 / 0-farbig
3 / 0-farbig

Bund 25 St.
Raupe 20 m

 

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHTKUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

2726 Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

ALPHA
GOLD / UNBEDRUCKT

1191122-000 ALPHA UNBEDRUCKT 34 / 20 m Gold unbedruckt Raupe 20 m

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT
1191126-000
1195565-000

ALPHA UNBEDRUCKT
ALPHA VOLLKRANZ UNBEDRUCKT

34 / 20 m
45 / 30 m

Transparent
Transparent

unbedruckt
unbedruckt

Raupe 20 m
Raupe 30 m

 

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHTKUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

ALPHA LIGHT
DELIKATESS-LEBERWURST MODERN

1190591-000 DELIKATESS-LEBERWURST 
MODERN 

43 / 20 m Gold 3 / 0-farbig Raupe 20 m

EASY CHEESY
1196094-000 
1196095-000

EASY CHEESY 75/40 
75/25 m

Transparent
Transparent

4 / 0-farbig
4 / 0-farbig

Bund 25 St.
Raupe 25 m

FRISCHE ZWIEBELMETTWURST
1195364-000 FRISCHE ZWIEBELMETTWURST  

MIT PORTIONSMARKIERUNG
43 / 30 m Transparent 3 / 1-farbig Raupe 30 m

LYONER MODERN
1009848-000
1190579-000

LYONER MODERN 75 / 50
75 / 30 m

Braun
Braun

3 / 0-farbig
3 / 0-farbig 

Bund 25 St.
Raupe 30 m

 

SUPPENDARM
1190570-000
1190571-000

DER KOCHENDE FLEISCHER 65 / 32
65 / 10 m

Transparent 
Transparent

5 / 0-farbig
5 / 0-farbig

Bund 25 St. 
Raupe 10 m

TIERNAHRUNG
1195898-000
1195899-000

TIERNAHRUNG 60 / 50
60 / 25 m

Schwarz
Schwarz

1/ 0-farbig
1/ 0-farbig

Bund 25 St. 
Raupe 25 m

 

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

AMATI
BRAUN / UNBEDRUCKT

1009895-000
1190530-000
1191695-000
1191088-000
1190786-000
1191014-000
1191243-000
1191234-000

AMATI UNBEDRUCKT 90 / 50
90 / 10 m
75 / 50
75 / 20 m
60 / 50
60 / 20 m
50 / 50
50 / 20 m

Braun
Braun
Braun
Braun
Braun
Braun
Braun
Braun

unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt
unbedruckt

Bund 25 St.
Raupe 10 m
Bund 25 St.
Raupe 20 m
Bund 25 St.
Raupe 20 m
Bund 25 St.
Raupe 20 m

 
 
 
 
 
 
 
 

CREME / UNBEDRUCKT
1191266-000 AMATI UNBEDRUCKT 90 / 50 Creme unbedruckt Bund 25 St.

GELB / UNBEDRUCKT
1009940-000
1190533-000
1009905-000
1191090-000

AMATI UNBEDRUCKT 90 / 50
90 / 10 m
75 / 50
60 / 50

Gelb 
Gelb 
Gelb 
Gelb 

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St.
Raupe 10 m
Bund 25 St.
Bund 25 St.

 
 
 
 

 

ROT / UNBEDRUCKT
1009897-000 AMATI UNBEDRUCKT 90 / 50 Rot unbedruckt Bund 25 St.  

 

SCHWARZ / UNBEDRUCKT
1009941-000
1190532-000
1191953-000

AMATI UNBEDRUCKT 90 / 50
90 / 10 m
75 / 50

Schwarz 
Schwarz 
Schwarz 

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 

Bund 25 St.
Raupe 10 m
Bund 25 St.

 
 
 

2928 Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten  /  Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



KUNSTSTOFF- 
EINSCHICHT
	· ALPHA RAUCH

	· PIC-P

KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

BRAUN / UNBEDRUCKT
1009896-000
1190858-000

ALPHA LIGHT UNBEDRUCKT 75 / 50
75 / 20 m

Braun
Braun

unbedruckt
unbedruckt

Bund 25 St.
Raupe 20 m

 

GELB / UNBEDRUCKT
1190048-000
1190763-000

ALPHA LIGHT UNBEDRUCKT 75 / 25 m
45 / 20 m

Gelb 
Gelb 

unbedruckt 
unbedruckt

Raupe 25 m
Raupe 20 m

 
 

 
 

ROT / UNBEDRUCKT
1009898-000 ALPHA LIGHT UNBEDRUCKT 75 / 50 Rot unbedruckt Bund 25 St.

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT
1192980-000
1192038-000
1191415-000
1191312-000
1192772-000
1190880-000
1191129-000

ALPHA LIGHT UNBEDRUCKT 90 / 50
65 / 30
65 / 20 m
60 / 40
60 / 20 m
43 / 25 m
38 / 10 m

Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent

unbedruckt
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St.
Bund 25 St.
Raupe 20 m
Bund 25 St.
Raupe 20 m
Raupe 25 m
Raupe 10 m

 
 
 
 
 
 
 

PIC-R
LEBERKNÖDEL

1190912-000 LEBERKNÖDEL 44 / 25 m Transparent 2 / 1-farbig Raupe 25 m

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT
1190911-000 PIC-R UNBEDRUCKT 44 / 25 m Transparent unbedruckt Raupe 25 m

30 31Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten / Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



KUNSTSTOFF-EINSCHICHT

ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

ALPHA RAUCH

HASELNUSS / UNBEDRUCKT
1195900-000 ALPHA RAUCH VOLLKRANZ 46 / 25m Haselnuss unbedruckt Raupe 25 m

RAUCH / UNBEDRUCKT
1009931-000
1195734-000

ALPHA RAUCH VOLLKRANZ
ALPHA RAUCH GERADE

46 / 25 m
42 / 25 m

Rauch
Rauch

unbedruckt
unbedruckt

Raupe 25 m
Raupe 25 m

PIC-P
RAUTENDRUCK

1190991-000 RAUTE 120 / 50 Blau/Weiß 1 / 1-farbig Bund 25 St.

1190992-000 RAUTE 120 / 50 Grün/Weiß 1 / 1-farbig Bund 25 St.

1190993-000 RAUTE 120 / 50 Rot/Gold 1 / 1-farbig Bund 25 St.

ZWIEBELMETTWURST

1009881-000 ZWIEBELMETTWURST GESTIPPT 43 / 20 Transparent 4 / 0-farbig Bund 25 St.

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT
1190699-000
1191143-000
1191128-000
1009833-000

PIC-P UNBEDRUCKT 90 / 50
75 / 20 m
34 / 20 m
120 / 50

Transparent 
Transparent 
Transparent 
Transparent

unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt 
unbedruckt

Bund 25 St.
Raupe 20 m
Raupe 20 m
Bund 25 St.

 
 
 
 

1191501-000 PIC-P UNBEDRUCKT, GESTIPPT 43 / 20 m Transparent unbedruckt Raupe 20 m

	· RATEX

	· DEKORAPS-D

	· DEKORAPS-F

	· CELLGLAS-FOLIE

SPEZIALHÜLLEN 
UND FOLIEN

3332 Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten / Lieferzeit: bis zu 10 Werktage



ARTIKEL BEZEICHNUNG KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

ABNAHME

SPEZIALHÜLLEN
RATEX

1195161-000 RATEX FETTENDE-TEXTIL 65 / 40 Gelb Bund 25 St.

1195162-000 RATEX FETTENDE-TEXTIL 65 / 40 Ocker Bund 25 St.

DEKORAPS-D
1195159-000 DEKOR-DARM, RUND GENÄHT MIT 

AUFREISSKORDEL
88/50+10 cm Pfeffer 

Schwarz  
10 St.  

 

1195160-000 DEKOR-DARM, RUND GENÄHT MIT 
AUFREISSKORDEL

88/50+10 cm Paprika/Chili 10 St.

SPEZIAL FOLIEN
DEKORAPS-F

1195907-000 DEKOR-FOLIE 42x50 cm Pfeffer 
Schwarz  

10 St.  
 

1195908-000 DEKOR-FOLIE 42x50 cm Gartenkräuter 10 St.

1195909-000 DEKOR-FOLIE 42x50 cm BBQ 10 St.

1195910-000 DEKOR-FOLIE 42x50 cm Paprika 10 St.

1195911-000 DEKOR-FOLIE 42x50 cm Curry 10 St.

1195915-000 DEKOR-FOLIE 42x50 cm Zitronenpfeffer 10 St.

CELLGLAS-FOLIE
1195533-000 CELLGLASFOLIE

RAUCHDURCHLÄSSIG
0,8 x 0,6 m Transparent

 
1 St. = 260 Blatt   

34

SPEZIALHÜLLEN UND FOLIEN

Mindestabnahmemenge: 10 Einheiten / Lieferzeit: bis zu 10 Werktage

WURSTHÜLLEN
FÜR DAS
IMPULSGESCHÄFT
	· DIE FEINEN KLEINEN

	· MAX & MORITZ

	· LUCKY LUKE

35



IMPULSGESCHÄFT

DIE FEINEN KLEINEN

Endverbraucher greifen gerne zu mehreren kleinen Würstchen anstatt zu einer Großen – die Vielfalt macht‘s.  
Die feinen Kleinen von RAPS machen es den Produzenten leicht, Wurst in kleinen Portionen zwischen 70 und  
100 Gramm groß raus zu bringen. Die Abfüllung erfolgt im Kaliber 34.
Optisch sind die Kunststoffhüllen eine echte Augenweide – sie veredeln Koch-, Brüh- und Streichmettwurstsorten. 
Die Wursthüllen für die Mini-Portionswürstchen sorgen mit ihren bunten Farben für leichte Orientierung und  
optische Vielfalt in der Theke.

	· Portionsgerecht

	· Ansprechende Optik

	· Einfache Handhabung bei der Produktion

	· Hohe Kalibertreue

	· Vielseitig einsetzbar

	· Speziell für Singlehaushalte und für Kinder

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

ARTIKEL BEZEICHNUNG WURST- 
HÜLLENART

KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

DIE FEINEN KLEINEN
GELBWURST MODERN

1190574-000 GELBWURST MODERN ALPHA 34 / 20 m Gelb 3 / 0-farbig Raupe 20 m

LEBERWURST MODERN
1190575-000 LEBERWURST MODERN ALPHA 34 / 20 m Gold 3 / 0-farbig Raupe 20 m

STREICHMETTWURST MODERN
1190577-000 STREICHMETTWURST 

MODERN
CELLO 34 / 20 m Rauch 3 / 0-farbig Raupe 20 m

ZWIEBELMETTWURST MODERN
1190576-000 ZWIEBELMETTWURST 

MODERN
PIC-P 34 / 20 m Transparent 3 / 0-farbig Raupe 20 m

MAX & MORITZ
MAX & MORITZ MODERN

1196706-000
1196836-000

MAX & MORITZ MODERN RAPRO
RAPRO

55/20 m	
55/21	
	

Gelb
Gelb

5 / 0-farbig
5 / 0-farbig

Raupe 20 m
Bund 25 St.

IMPULSGESCHÄFT

LUCKY LUKE-KINDERWURSTHÜLLEN

Ein Blickfang für alle Generationen: Wursthüllen mit dem humorvollen, abenteuerlustigen Cowboy 
sprechen Kinder, Eltern und Großeltern gleichermaßen an der Frischetheke an, zuzugreifen.

Die Wursthülle mit der Kultfigur Lucky Luke eignet sich für die Herstellung von ungeräucherten 
Koch- und Brühwürsten und verbindet ansprechende Optik mit den notwendigen technologischen 
Funktionen. Die Hüllen sind in den Varianten RAPRO und ALPHA und in vielen verschiedenen 
Kalibergrößen erhältlich. 

	· Mehr Umsatz durch Impulskäufe

	· Neukundengewinnung durch persönliche Empfehlungen von Eltern und Kindern 

	· Hohe Wiedererkennbarkeit und Kaufbereitschaft aufgrund der Popularität der Comicfigur 
Lucky Luke

	· Hohe Sympathiewerte über Generationen hinweg – schließlich ist Lucky Luke seit über  
70 Jahren bekannt und beliebt

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

GENERATIONSÜBERGREIFENDE FAMILIENMARKE – OPTIMAL FÜR IHR GESCHÄFT:

1.	 Jeder kennt ihn: Lucky Luke ist einer der berühmtesten, zeitlosen Klassiker der Comicliteratur  
mit einem Bekanntheitsgrad von über 90 Prozent bei Kindern und Erwachsenen.

2.	 Beliebt bei jung und alt: Lucky Luke ist ein echter Sympathieträger, der für neue Verkaufsimpulse  
in Ihrer Theke sorgt.

3.	 Liebenswürdig, humorvoll, gerechtigkeitsliebend: Lucky Luke verkörpert wichtige Werte,  
mit denen sich Klein und Groß identifizieren können.

4.	 Lucky Luke, Jolly Jumper, Rantanplan, die Daltons: Allesamt erfreuen sich ebenfalls großer  
Beliebtheit und sorgen für Abwechslung in Ihrer Theke.

3736



ARTIKEL BEZEICHNUNG WURST- 
HÜLLENART

KALIBER / 
KONFEKTION

FARBE DRUCK LIEFER
EINHEIT

LUCKY LUKE
LUCKY LUKE UND JOLLY JUMPER

1194544-000 LUCKY LUKE UND  
JOLLY JUMPER

RAPRO 50 / 21 Gelb 6 / 0-farbig Bund 25 St.

LUCKY LUKE IM GALOPP
1194545-000 LUCKY LUKE IM GALOPP RAPRO 50 / 21 Rot 6 / 0-farbig Bund 25 St.

LUCKY LUKE KONTERFEIS
1194546-000 LUCKY LUKE KONTERFEIS RAPRO 45 / 21 Gold 6 / 0-farbig Bund 25 St.

LUCKY LUKE NIGHT-RIDE
1194547-000 LUCKY LUKE NIGHT-RIDE RAPRO 50 / 21 Schwarz 6 / 0-farbig Bund 25 St.

LUCKY LUKE UND CREW
1194548-000 LUCKY LUKE UND CREW RAPRO 50 / 20 m Gelb 6 / 0-farbig Raupe 20 m

LUCKY LUKE ZU PFERD
1194549-000 LUCKY LUKE ZU PFERD RAPRO 50 / 20 m Rot 6 / 0-farbig Raupe 20 m

LUCKY LUKE MINI GOLD
1194553-000 LUCKY LUKE MINI GOLD ALPHA 34 / 20 m Gold 6 / 0-farbig Raupe 20 m

INDIVIDUELLE  
GESTALTUNG
	· NAMENSEINDRUCK

	· INDIVIDUALDRUCK

IMPULSGESCHÄFT

3938



INDIVIDUELLE GESTALTUNG INDIVIDUELLE GESTALTUNG

INDIVIDUALDRUCKNAMENSEINDRUCK
Die einfachste Möglichkeit, den eigenen Produkten die individuelle Note zu geben, ist der 
Namenseindruck. Damit signalisieren Sie dem Endverbraucher, dass die Ware aus eigener 
Herstellung stammt. Zudem schaffen Sie dadurch ganz einfach Vielfalt in Ihrer Theke.

	· Schönes und modernes Design

	· Mit Standardware gut kombinierbar

	· Hohe Wiedererkennung durch Eindruck Ihres Firmenlogos

	· Geringe Mindestabnahmemenge

	· Top Preis-/Leistungsverhältnis

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

Das müssen Sie beachten:

	· Namenseindrucke sind möglich bei der Linie „MODERN“.

	· Logos und Namen werden in 1-farbig schwarz aufgedruckt.

	· Wenn die Einarbeitung Ihres Firmenlogos gewünscht ist, muss das Logo elektronisch in 
einem der folgenden Formate bereitgestellt werden: .jpeg, .tiff, .pdf, .psd oder .ai.

	· Alternativ können auch verschiedene Schriftarten verwendet werden.

	· Die Materialien RAPRO, FAS-D, FAS-S, FAS-N, HFD, CELLO, ALPHA, ALPHA LIGHT,  
AMATI, FINOX und PIC-P sind in allen gängigen Farben und Kaliber 40 bis 90 mm  
Durchmesser möglich.

	· Sowohl Stück- als auch Raffware möglich.

	· Mindestabnahmemenge bei 21 cm Abschnittslänge 48 Bund je Wurstsorte, 
bei 20 m Raupenware 13 Raupen je Wurstsorte.

	· Abweichende Konfektionierungen sind möglich.

	· Lieferzeit max. drei bis fünf Wochen ab Klischeefreigabe.

Bsp. Namenseindruck

Einfarbiger Namens- und/oder Sorten-Zudruck 
auch bei RANAT-Wursthüllen möglich!

HINWEIS

	· Unverwechselbares Wursthüllen-Design

	· Unterstreicht die Einzigartigkeit Ihrer Produkte

	· Layout entsprechend Ihren Vorgaben und Wünschen

	· Druckvorschläge werden durch eigenen Grafiker erstellt

	· Alle Wursthüllenarten können bedruckt werden

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK

Differenzierung von der Konkurrenz wird immer wichtiger auf einem gesättigten Markt. Sie 
wünschen sich ein individuelles Wursthüllendesign, das die Einzigartigkeit Ihrer  Wurstprodukte 
hervorhebt und den Wiedererkennungswert steigert? Kein Problem! Gerne entwerfen wir für  
Sie ein unverwechselbares Layout entsprechend Ihren Vorgaben und Wünschen.

Das müssen Sie beachten:

	· Es können sämtliche Hüllen mit maximal sechs Farben auf Vorder- und Rückseite ab  
500 m bedruckt werden.

	· Wenn die Einarbeitung Ihres Firmenlogos gewünscht ist, muss das Logo elektronisch in 
einem der folgenden Formate bereitgestellt werden: .jpeg, .tiff, .pdf, .psd oder .ai.

Bsp. Individualdruck

4140



ERLÄUTERUNGEN & WISSENSWERTES

Auf den vorherigen Seiten befinden sich ausschließlich Angaben zum Nennkaliber. Angaben zum  
Füllkaliber sind auf der mitgelieferten Produktinfo der Wursthülle sowohl bei Raupe als auch Bundware  
zu finden.

BEGRIFFE
KALIBER
Nennkaliber 

KONFEKTION
Abschnitte in Zentimeter,  
Raupen in Meter

Bunde, Abbindung, Raffen, Verkranzen, Abnähen, Lochen & Stippen, Netze

KONFEKTIONSARTEN

Die Mindestabnahmemenge ist standardmäßig eine Einheit für Raupe und Bund, die Lieferzeit beträgt 
2 Werktage.

Davon ausgenommen sind Produkte mit dem Abnahme-Icon :
	· Mindestabnahmemenge 10 Einheiten
	· Lieferzeit bis zu 10 Werktage

MINDESTABNAHMEMENGE

INDEX

ALPENLÄNDER� 11

AMBER  /  UNBEDRUCKT� 12

BIANCO HFD� 14

CELLO TRANSPARENT / UNBEDRUCKT� 15

CHORIZO� 11

CHORIZO KOCHSALAMI� 11

FAS-D NATUR / UNBEDRUCKT� 13

FAS-D WEISS / UNBEDRUCKT� 13

FAS-S NATUR / UNBEDRUCKT� 13

FEINE TEEWURST� 15

GERAUCHTE SCHINKENWURST� 11

GROBE TEEWURST� 14

HAUSSALAMI� 11

JALAPENA � 11

 CELLULOSE-FASER- & HAUTFASERHÜLLEN UNBESCHICHTET 
KAMINSTANGERL� 11

KOCHSALAMI MODERN� 12

MEISTER SALAMI� 12

NETZDRUCK� 12

PFEFFERSÄCKCHEN� 14

RANAT NATUR� 15

RANAT LACHSROT� 15

SCHNÜRNETZ / BEDRUCKT� 14

SCHNÜRNETZ / UNBEDRUCKT� 14

STREICHMETTWURST� 15

WILDSALAMI� 12

 CELLULOSE-FASERHÜLLEN BESCHICHTET

APFEL-RÖSTZWIEBEL LEBERWURST�20

BIERSCHINKEN MODERN� 17

BIERWURST MODERN� 17

BRAUN / UNBEDRUCKT� 21

CHAMPIGNON-LYONER MODERN� 17

CHILI-LYONER MODERN� 17

DELIKATESS LEBERWURST MODERN� 18

FLEISCHWURST BASIC� 21

FLEISCHWURST MODERN	 17

GELB / UNBEDRUCKT� 22

GELBWURST MODERN� 17

GELBWURST MODERN 

MIT PETERSILIE� 17

GEMÜSE-LYONER MODERN� 17

GOLD / UNBEDRUCKT� 22

GÖTTINGER MODERN� 17

HAUSMACHER LEBERWURST 

MODERN� 18

Iß LEICHT� 20

JAGDWURST Iß LEICHT� 20

JAGDWURST MODERN� 18

KALBFLEISCH-LEBERWURST 

MODERN� 18

KALBFLEISCHWURST MODERN� 18

KRÄUTERLEBERWURST� 20

KRÄUTERLEBERWURST MODERN� 18

LYONER Iß LEICHT� 20

LYONER MODERN� 18

LYONER MIT EI� 18

MORTADELLA� 21

MORTADELLA MODERN� 19

NATUR / UNBEDRUCKT� 22

PAPRIKA-LYONER MODERN� 19

PEPPERITO� 21

PFÄLZER LIEBLING LEBERWURST� 20

PFEFFER-LYONER MODERN� 19

PRESSKOPF MODERN� 19

PUTENWURST MODERN� 19

RÖSTZWIEBLER LEBERWURST� 20

ROT / UNBEDRUCKT� 22

SCHINKENCREME� 21

SCHINKENWURST BASIC� 21

SCHINKENWURST MODERN� 19

SCHWARZ / UNBEDRUCKT� 22

SPIESSBRATENWURST� 21

TIROLER MODERN� 19

FINOX

BIERSCHINKEN MODERN	 24

BIERWURST MODERN	 24

BLAU / UNBEDRUCKT	 26

BRAUN / UNBEDRUCKT	 26

CHAMPIGNON-LYONER MODERN	 24

CREME / UNBEDRUCKT	 26

DELIKATESS LEBERWURST MODERN	 24

FLEISCHER’S DÖNER-STYLE	 25

FLEISCHWURST MODERN	 24

GELB / UNBEDRUCKT	 26

GELBWURST MODERN	 24

GRÜN / UNBEDRUCKT	 26

JAGDWURST MODERN	 24

 KUNSTSTOFF-MEHRSCHICHT-WURSTHÜLLEN

KALBFLEISCH LEBERWURST MODERN	25

KALBFLEISCHWURST MODERN	 25

LYONER MODERN	 25

ORANGE / UNBEDRUCKT	 26

PAPRIKA LYONER MODERN	 25

ROT / UNBEDRUCKT	 26

SCHINKENWURST MODERN	 25

SCHWARZ / UNBEDRUCKT	 26

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT	 26

AMATI

BIERSCHINKEN MODERN� 27

BIERWURST MODERN	 27

BRAUN / UNBEDRUCKT	 28

CHAMPIGNON-LYONER MODERN	 27

CREME / UNBEDRUCKT	 28

GELB / UNBEDRUCKT	 28

GELBWURST MODERN	 27

JAGDWURST MODERN	 27

LYONER MODERN� 27

PAPRIKA-LYONER MODERN	 27

ROT / UNBEDRUCKT	 28

SCHINKENWURST MODERN	 27

SCHWARZ / UNBEDRUCKT� 28

ALPHA

GOLD / UNBEDRUCKT	 29

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT	 29

ALPHA LIGHT

BRAUN / UNBEDRUCKT	 30

DELIKATESS-LEBERWURST MODERN	 29

EASY CHEESY	 29

FRISCHE ZWIEBELMETTWURST	 29

GELB / UNBEDRUCKT	 30

LYONER MODERN	 29

ROT / UNBEDRUCKT	 30

SUPPENDARM� 29

TIERNAHRUNG	 29

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT	 30

PIC-R

LEBERKNÖDEL	 30

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT	 30

 WURSTHÜLLEN FÜR DAS IMPULSGESCHÄFT

DIE FEINEN KLEINEN

GELBWURST MODERN	 36

LEBERWURST MODERN	 36

STREICHMETTWURST MODERN	 36

ZWIEBELMETTWURST MODERN	 36

LUCKY LUKE

LUCKY LUKE IM GALOPP	 38

LUCKY LUKE KONTERFEIS	 38

LUCKY LUKE MINI GOLD	 38

LUCKY LUKE NIGHT-RIDE	 38

LUCKY LUKE UND CREW	 38

LUCKY LUKE UND JOLLY JUMPER	 38

LUCKY LUKE ZU PFERD	 38

MAX & MORITZ

MAX & MORITZ MODERN	 36

 KUNSTSTOFF-EINSCHICHT-WURSTHÜLLEN

ALPHA RAUCH

HASELNUSS / UNBEDRUCKT� 32

RAUCH / UNBEDRUCKT� 32

PIC-P

RAUTENDRUCK	 32

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT	 32

TRANSPARENT / UNBEDRUCKT  

GESTIPPT	 32

ZWIEBELMETTWURST� 32

CELLGLAS-FOLIE	 34

SPEZIALHÜLLEN UND FOLIEN
DEKORAPS-D	 34 DEKORAPS-F	 34 RATEX	 34

4342



Die Inhalte wurden nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. 
Wir können jedoch keine Haftung für die sich aus der Verwendung ergebenden Resultate und lebensmittelrechtlichen Konsequenzen übernehmen.
06/2023

WIR FREUEN UNS AUF IHRE ANFRAGE.
Unsere Mitarbeiter beantworten gerne Ihre Fragen und stehen Ihnen zur individuellen Beratung zur Verfügung.

Kostenfreier Bestell-Service:

TEL.: 0800 / 4398379 · FAX: 0800 / 7277329
MAIL: BESTELLSERVICE@RAPS.COM
Mehr Infos und Rezeptideen unter: www.raps.com · info@raps.com
RAPS GmbH & Co. KG · Adalbert-Raps-Straße 1 · 95326 Kulmbach


